

Lucrari de reparatie sala festiva la Gradinita 216

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 433 848 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Sala festiva)				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, (lemn)	m	46,0000	14,63 13,62	672,84 626,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,5000	19,02 16,35	256,80 220,73
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,2000	99,25 38,15	9 647,46 3 708,18
4	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	97,2000	98,94 39,24	9 617,19 3 814,13
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	97,2000	209,61 12,75	20 373,97 1 239,59
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	97,2000	21,97 7,63	2 135,14 741,64
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	97,2000	547,52	53 219,01

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical), clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm ; se modifica : Profil p.v.c., pervaz pardoseala in profil de recordare din PVC R=30mm -0,6m.l/m2			173,86	16 898,71
		<i>Total</i>	lei			95 922,41
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				95 922,41 27 249,73
		1.2. Tavane				
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	92,4100	342,10 119,90	31 613,63 11 079,96
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,7900	15,38 14,71	73,68 70,48
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	4,7900	21,97 7,63	105,22 36,55
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,7900	114,82 83,38	549,99 399,41
12	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	4,7900	23,13 16,90	110,78 80,93
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,7900	5,36 1,63	25,67 7,83
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,7900	39,01 29,97	186,85 143,58
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,7900	5,36 1,63	25,67 7,83
16	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale	m2	4,7900	276,99 180,12	1 326,76 862,79

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"				
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2	4,7900	79,39 37,61	380,26 180,13
		<i>Total</i>	lei			34 398,51
		Total Tavane Inclusiv salariu				34 398,51 12 869,49
		1.3. Pereti				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	110,0600	19,81 17,44	2 180,06 1 919,45
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	95,2700	15,38 14,72	1 465,53 1 401,90
20	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, - Masca pt radiator	m2	11,3400	13,63 13,63	154,51 154,51
21	CL19A k=0.5	Demontarea Grilaje	m2	4,0000	44,28 44,28	177,13 177,13
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	95,2700	21,97 7,63	2 092,74 726,91
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,2700	97,72 66,49	9 309,44 6 334,50
24	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	95,2700	193,34 130,80	18 419,16 12 461,32
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,2700	5,36 1,64	510,65 155,77
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	95,2700	39,01 29,98	3 716,33 2 855,72

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,2700	5,36 1,64	510,65 155,77
28	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	95,2700	276,99 180,12	26 388,41 17 160,27
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2	95,2700	79,38 37,61	7 563,00 3 582,63
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila la ventilare metalica RP1 250x200, Vents)	buc	6,0000	212,35 27,25	1 274,10 163,50
		<i>Total</i>	lei			73 761,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 761,71 47 249,38
		1.4. Retele de incalzire				
31	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	18,0000	1,09 1,09	19,62 19,62
32	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	17,0000	38,68 20,71	657,48 352,07
33	RpID19A1	Demontarea robinetilor cu flanse sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	18,0000	67,49 50,68	1 214,89 912,33
34	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	27,0000	5,45 5,45	147,15 147,15
35	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale	buc	9,0000	57,23 57,23	515,03 515,03

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi				
36	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,0000	11,64 8,72	46,54 34,88
37	RpIC40D	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1"	buc	4,0000	71,84 16,90	287,34 67,58
38	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm	buc	9,0000	934,34 109,00	8 409,06 981,00
39	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Kit accesorii pt radiator	buc	9,0000	108,79 46,33	979,07 416,93
40	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc	18,0000	115,78 46,32	2 084,13 833,85
41	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet tur/retur pt radiator	buc	18,0000	101,20 12,54	1 821,51 225,63
42	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	9,0000	53,61 14,17	482,45 127,53
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	35,0000	42,25 19,08	1 478,76 667,63
44	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot	buc	18,0000	23,15 16,35	416,70 294,30

1	2	3	4	5	6	7
45	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc	12,0000	34,52 24,52	414,30 294,30
46	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	35,0000	29,20 10,90	1 022,00 381,50
47	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	35,0000	8,56 5,45	299,51 190,75
		<i>Total</i>	lei			20 295,54
		Total Retele de incalzire Inklusiv salariu				20 295,54 6 462,08
		1.5. Glafuri				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,5100	141,82 80,99	2 057,77 1 175,12
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,5100	26,45 10,90	383,79 158,16
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor	m2	14,5100	5,36 1,63	77,77 23,72
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,5100	39,01 29,98	566,02 434,94
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor	m2	14,5100	5,36 1,63	77,77 23,72
53	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	14,5100	276,99 180,12	4 019,06 2 613,58

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2	14,5100	79,39 37,61	1 151,88 545,65
		<i>Total</i>	lei			8 334,06
		Total Glafuri Inclusiv salariu				8 334,06 4 974,89
		1.6. Lucrari diverse				
55	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	5,5000	74,12 74,12	407,66 407,66
56	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	5,5000	93,19 93,19	512,57 512,57
57	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,5000	91,00 0,00	500,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 420,73
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 420,73 920,23
		<i>Total</i>	lei			234 132,96
		<i>Fond social</i>	24 %			23 934,19
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			1 283,98
		<i>Total</i>				259 351,13
		<i>Cheutieli de regie</i>	1 %			2 593,51
		<i>Total</i>				261 944,64
		<i>Bneficiu de deviz</i>	1 %			2 619,45
		<i>Total</i>				264 564,09
		Total Lucrari de constructie (Sala festiva) Inclusiv salariu				264 564,09 99 725,80
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
58	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru	buc	1,0000	40,88	40,88

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat			40,88	40,88
59	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	35,11 31,61	35,11 31,61
60	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	150,0000	52,78 39,78	7 917,75 5 967,75
61	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	150,0000	24,51 16,35	3 676,62 2 452,50
		<i>Total</i>	lei			11 670,36
		<i>Fond social</i>	24 %			2 038,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			8,00
		<i>Total</i>				13 716,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			137,16
		<i>Total</i>				13 853,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			138,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 992,32 8 492,74
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Lucrari electrice				
62	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	240,0000	2,18 2,18	523,20 523,20
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,0000	11,99 11,99	143,88 143,88
64	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,4000	11 205,46 2 812,20	26 893,11 6 749,28
65	Pretul piata	Cablu BBΓHГ LS 3*2,5	m	150,0000	24,50	3 675,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
66	Pretul piata	Cablu BBΓHΓ LS 3*1,5	m	90,0000	16,50	1 485,00
					0,00	0,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	15 552,00	466,56
					1 755,00	52,65
68	Pretul piata	Intrerupator 1P Alb	buc	3,0000	50,00	150,00
					0,00	0,00
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1400	15 980,50	2 237,27
					2 076,43	290,70
70	Pretul piata	Priza	buc	14,0000	42,00	588,00
					0,00	0,00
71	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1200	65 983,75	7 918,05
					14 769,50	1 772,34
72	Pretul piata	Panel LED 600*600 tip Armstrong	buc	12,0000	450,00	5 400,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			49 480,07
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				49 480,07 9 532,05
		2.2.2. Conditionare				
73	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	2,0000	890,45	1 780,90
					882,90	1 765,80
74	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h - Montare	buc	2,0000	12 996,16	25 992,31
					3 092,33	6 184,66
		<i>Total</i>	lei			27 773,21
		Total Conditionare Inclusiv salariu				27 773,21 7 950,46
		<i>Total</i>	lei			77 253,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fond social</i>	24 %			4 195,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			519,63
		<i>Total</i>				81 968,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			174,83
		<i>Total</i>				82 143,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			821,43
		<i>Total</i>				82 964,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				82 964,97 17 482,51
		<i>Total</i>	lei			96 957,29
		Total Electricitate Inclusiv salariu				96 957,29 25 975,25

		Total	lei			361 540
		TVA	20 %			72 308
						433 848
		Total deviz: Inclusiv salariu				125 710

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie sala festiva la Gradinita 216

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 433 848 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	162,6600	54,50	8 864,97
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,7592	54,50	2 221,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,5565	54,50	2 809,83
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	398,6910	54,50	21 728,66
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	194,4000	54,50	10 594,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	139,3848	54,50	7 596,47
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,5450	54,50	411,20
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	52,1900	54,50	2 844,36
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	66,3800	54,50	3 617,71
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,4000	54,50	1 765,80
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	113,4800	54,50	6 184,66
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,2400	54,50	667,08
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,9275	54,50	4 683,05
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,6164	54,50	1 505,09
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0500	54,50	2,72
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,0000	54,50	163,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	190,9147	54,50	10 404,85
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,8850	54,50	920,23
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,8965	54,50	3 863,86
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	239,2480	54,50	13 039,02
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,2157	54,50	21 811,76
		Total manopera				125 710

Materiale:

1.	0122220424	Cablu BBΓHΓ LS 3*2,5	m	150,0000	24,50	3 675,00
2.	012222224	Intrerupator 1P Alb	buc	3,0000	50,00	150,00
3.	012222224213	Priza	buc	14,0000	42,00	588,00
4.	0126227204644	Ceara	l	5,7285	52,00	297,88
5.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0005	3 000,00	1,61
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0168	14 500,00	243,60
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0016	68 500,00	106,86
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCΓ3πc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0672	28 000,00	1 881,60
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ct3πn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0264	34,00	0,90

10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,4520	62,00	276,02
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,4580	68,00	99,14
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,6360	14,00	176,90
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,0000	35,00	210,00
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,6360	95,00	1 200,42
15.	1019852	Vopsea	kg	1,3200	85,00	112,20
16.	12343	Cablu BBГHГ LS 3*1,5	m	90,0000	16,50	1 485,00
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,1658	450,00	3 674,61
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	450,00	33,75
19.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1950	52,00	10,14
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,7605	142,00	817,99
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,6016	35,00	56,06
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,1050	85,00	178,92
23.	22343	Panel LED 600*600 tip Armstrong	buc	12,0000	450,00	5 400,00
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5500	20,00	31,00
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,3018	45,00	148,58
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1600	35,00	5,60
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1900	65,00	77,35
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,7030	50,00	135,15
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,3710	21,00	721,79
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,7170	65,00	46,60
31.	2430116103800"	Vopsea - Lac Brio	kg	45,8280	78,33	3 589,71
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2600	49,00	61,74
33.	2430226101010.1	Grund Betonocontact	kg	81,8629	33,16	2 714,57
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,7917	33,16	291,53
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,3530	33,16	144,35
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,6529	85,00	1 245,50
37.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	34,1901	65,00	2 222,36
38.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	14,6529	65,84	964,75
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,1765	12,00	26,12
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	512,8515	7,40	3 795,10
41.	2521106718386.1	Profil p.v.c., pervaz pardoseala in profil de recordare din PVC	m	58,6116	16,00	937,79
42.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	36,0500	22,50	811,12
43.	2523116716346.1	Covor P.V.C.linoleum medical), clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm	m2	102,5703	250,00	25 642,58
44.	2523156713800-12	Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc	18,0000	65,00	1 170,00
45.	2523156713800-1222	Kit accesorii pt radiator	buc	9,0000	58,00	522,00
46.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	35,0000	0,20	7,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,9610	12,50	199,51
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 520,8300	3,00	7 562,49
49.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 494,5958	12,40	18 532,99
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	261,8742	3,00	785,62
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 083,6391	3,50	7 292,74
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,8599	8,50	1 027,31
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	211,9911	3,00	635,97
54.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	91,6560	52,00	4 766,11
55.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	274,9680	14,00	3 849,55

56.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	22,9140	85,00	1 947,69
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4152	0,00	0,00
58.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	7,2000	15,00	108,00
59.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	2,0164	5,00	10,08
60.	2710503808004	Fir de sudare	m	99,6397	1,20	119,57
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,0305	200,00	19 406,10
62.	2811236306200.3	Grila la ventilare metalica RP1 250x200, Vents	buc	6,0000	180,00	1 080,00
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,2000	65,00	143,00
64.	2822115700000"1	Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm	buc	9,0000	800,00	7 200,00
65.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	9,0000	10,00	90,00
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	35,0000	1,20	42,00
67.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	35,0000	0,65	22,75
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	369,6400	2,80	1 034,99
69.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	24,00	21,60
70.	28752741100013	Piesa de legatura 25	buc	18,0000	3,80	68,40
71.	28752741100018	Piesa de legatura 3 imbinari 25	buc	12,0000	5,50	66,00
72.	2875274119000-5	Cot racord olandez 1"	buc	4,0000	49,50	198,00
73.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,1000	10,00	51,00
74.	287527420270043	Robinet tur/retur pt radiator	buc	18,0000	85,00	1 530,00
75.	2875274204000	Bratara fixare	buc	35,0000	6,50	227,50
76.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	1,20	32,40
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	57,2850	5,00	286,42
78.	2913137343001.1	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	9,0000	27,00	243,00
79.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0006	3 000,00	1,80
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0899	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	1,1084	0,00	0,00
82.	423423	Conditioner 18000 BTU	buc	2,0100	9 800,00	19 698,00
83.	5009031	Scoabe	10 buc	39,6000	20,00	792,00
84.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,9000	135,00	10 246,50
85.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,4000	220,00	3 168,00
86.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0113	200,00	2,25
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9840	150,00	147,60
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0840	35,00	2,94
89.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,9920	120,00	239,04
90.	5009816	Fisie de montaj	m	81,6000	25,00	2 040,00
91.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	19 500,00	7,02
92.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1092	12,00	1,31
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,3200	11,50	245,18
Total materiale de constructii						181 164

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,7520	272,50	204,92
----	--------	--	------	--------	--------	--------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	66,3960	95,00	6 307,62
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1416	29,08	178,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2183	66,79	214,95
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2456	66,79	350,35
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,4517	66,79	2 100,66
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,6349	60,00	518,09
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1664	55,00	64,15
9.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	1,7500	62,15	108,76
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3012	100,00	430,12
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	20,00	26,00
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4295	60,00	25,77
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	58,0052	65,00	3 770,34
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,5000	112,06	392,21
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1308	60,00	7,85
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,4720	60,00	868,32
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0010	500,00	500,50
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7520	166,21	124,99
		Total utilaje de construcții				16 197

Total	lei	361 540
TVA	20 %	72 308

Total deviz:

433 848

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie sala festiva la
Gradinita 216**

Investitor DETS Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Sala festiva)				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, (lemn)	m			14,63
						13,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	54,50	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,50	7,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		<i>Total</i>	lei			672,84
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,02
						16,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	54,50	8,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	66,79	2,67
		<i>Total</i>	lei			256,80
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			99,25
						38,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,50	32,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	66,79	2,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			9 647,46
4	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			98,94
						39,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,50	32,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,50	6,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	38,70
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	66,79	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			9 617,19
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			209,61
						12,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	54,50	12,75
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,40	190,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,16	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	60,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		<i>Total</i>	lei			20 373,97
6	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			21,97

1	2	3	4	5	6	7
						7,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,50	7,63
	2430226101010.1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	33,16	13,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			2 135,14
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm ; se modifica : Profil p.v.c., pervaz pardoseala in profil de recordare din PVC R=30mm -0,6m.l/m2	m2			547,52 173,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	54,50	109,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	54,50	64,85
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	85,00	12,81
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,40	39,04
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,20	1,23
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,84	9,93
	2521106718386.1	Profil p.v.c., pervaz pardoseala in profil de recordare din PVC	m	0,6000	16,00	9,65
	2523116716346.1	Covor P.V.C.linoleum medical), clasa de uzura 34/43, gr.2,0mm	m2	1,0500	250,00	263,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,79	0,67
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			53 219,01
		1.2. Tavane				
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			342,10 119,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,50	111,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		Total	lei			31 613,63
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,38 14,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,50	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			73,68
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			21,97 7,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,50	7,63
	2430226101010.1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	33,16	13,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			105,22
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			114,82 83,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	54,50	83,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	66,79	5,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17
		Total	lei			549,99
12	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se	m2			23,13 16,90

1	2	3	4	5	6	7
		scade la art CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	54,50	16,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	66,79	0,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
		<i>Total</i>	lei			110,78
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			25,67
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,01 29,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		<i>Total</i>	lei			186,85
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			25,67
16	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			276,99 180,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	54,50	180,12
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	52,00	41,60
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	14,00	33,60
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	85,00	17,00
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	52,00	2,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	5,00	0,09
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	35,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	65,00	1,85
		<i>Total</i>	lei			1 326,76
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2			79,39 37,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	54,50	37,60
	2430116103800"	Vopsea - Lac Brio	kg	0,4000	78,33	31,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	142,00	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		<i>Total</i>	lei			380,26
		1.3. Pereti				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,81 17,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	54,50	17,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	45,00	1,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		<i>Total</i>	lei			2 180,06
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			15,38

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				14,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,50	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			1 465,53
20	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, - Masca pt radiator	m2			13,63
						13,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	54,50	7,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	54,50	6,54
		Total	lei			154,51
21	CL19A k=0.5	Demontarea Grilaje	m2			44,28
						44,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	54,50	40,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	2,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	54,50	0,68
		Total	lei			177,13
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			21,97
						7,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,50	7,63
	2430226101010.1	Grund Betoncontact	kg	0,4150	33,16	13,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			2 092,74
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,72
						66,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,50	66,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	66,79	5,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
		Total	lei			9 309,44
24	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			193,34
						130,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	54,50	130,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	50,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	66,79	10,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	60,00	1,80
		Total	lei			18 419,16
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36
						1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			510,65
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,01
						29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		Total	lei			3 716,33
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36
						1,64

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			510,65
28	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			276,99 180,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	54,50	180,12
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	52,00	41,60
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	14,00	33,60
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	85,00	17,00
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	52,00	2,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	5,00	0,09
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	35,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	65,00	1,85
		<i>Total</i>	lei			26 388,41
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2			79,38 37,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	54,50	37,60
	2430116103800"	Vopsea - Lac Brio	kg	0,4000	78,33	31,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	142,00	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		<i>Total</i>	lei			7 563,00
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila la ventilare metalica RP1 250x200, Vents)	buc			212,35 27,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	54,50	25,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2811236306200.3	Grila la ventilare metalica RP1 250x200, Vents	buc	1,0000	180,00	180,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 274,10
		1.4. Retele de incalzire				
31	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,09 1,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	54,50	1,09
		<i>Total</i>	lei			19,62
32	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			38,68 20,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	54,50	20,71
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	65,00	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	50,00	7,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	85,00	2,46
		<i>Total</i>	lei			657,48
33	RpID19A1	Demontarea robinetilor cu flanse sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			67,49 50,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9300	54,50	50,68
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	112,06	16,81
		<i>Total</i>	lei			1 214,89
34	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,45 5,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	54,50	5,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			147,15
35	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			57,23
						57,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	54,50	57,22
		Total	lei			515,03
36	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			11,64
						8,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	54,50	8,72
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0150	52,00	0,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	142,00	1,14
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			46,54
37	RpIC40D	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1"	buc			71,84
						16,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	54,50	16,90
	2875274119000-5	Cot racord olandez 1"	buc	1,0000	49,50	49,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	85,00	2,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0510	65,00	3,32
		Total	lei			287,34
38	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm	buc			934,34
						109,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	54,50	109,00
	2822115700000-1	Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	49,00	2,94
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			8 409,06
39	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Kit accesorii pt radiator	buc			108,79
						46,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	54,50	46,32
	2523156713800-1222	Kit accesorii pt radiator	buc	1,0000	58,00	58,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	65,00	0,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			979,07
40	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc			115,78
						46,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	54,50	46,32
	2523156713800-12	Racord demontabil olandez d=25x3/4	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	65,00	0,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			2 084,13
41	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet tur/retur pt radiator	buc			101,20
						12,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	54,50	12,54
	287527420270043	Robinet tur/retur pt radiator	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	85,00	1,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	49,00	1,96
		Total	lei			1 821,51

1	2	3	4	5	6	7
42	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			53,61 14,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	54,50	14,17
	2913137343001.1	Robinet trecere sau de trecere dn=1/4"-3/8"	buc	1,0000	27,00	27,00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	10,00	10,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	65,00	0,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	85,00	0,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	52,00	0,78
		Total	lei			482,45
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,25 19,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	54,50	19,08
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	22,50	23,18
		Total	lei			1 478,76
44	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot	buc			23,15 16,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	54,50	16,35
	28752741100013	Piesa de legatura 25	buc	1,0000	3,80	3,80
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			416,70
45	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc			34,52 24,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	54,50	24,52
	28752741100018	Piesa de legatura 3 imbinari 25	buc	1,0000	5,50	5,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	15,00	4,50
		Total	lei			414,30
46	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			29,20 10,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	54,50	10,90
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	6,50	6,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,65	0,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	65,00	6,50
		Total	lei			1 022,00
47	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m			8,56 5,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0500	62,15	3,11
		Total	lei			299,51
		1.5. Glafuri				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			141,82 80,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,50	80,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,16	9,95
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	66,79	5,28
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	60,00	1,78
		Total	lei			2 057,77

1	2	3	4	5	6	7
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,45 10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,50	10,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			383,79
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			77,77
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,01 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		Total	lei			566,02
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			77,77
53	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			276,99 180,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	54,50	180,12
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	52,00	41,60
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	14,00	33,60
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	85,00	17,00
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	52,00	2,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	5,00	0,09
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	35,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	65,00	1,85
		Total	lei			4 019,06
54	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac Brio	m2			79,39 37,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	54,50	37,60
	2430116103800"	Vopsea - Lac Brio	kg	0,4000	78,33	31,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	142,00	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			1 151,88
		1.6. Lucrari diverse				
55	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			74,12 74,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	54,50	74,12
		Total	lei			407,66
56	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			93,19 93,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	54,50	93,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			512,57
57	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		<i>Total</i>	lei			500,50
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
58	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			40,88
						40,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,50	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,50	35,42
		<i>Total</i>	lei			40,88
59	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			35,11
						31,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	54,50	23,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		<i>Total</i>	lei			35,11
60	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			52,78
						39,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,50	8,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	54,50	31,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			7 917,75
61	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			24,51
						16,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,50	16,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	66,79	1,34
		<i>Total</i>	lei			3 676,62
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Lucrari electrice				
62	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	54,50	2,18
		<i>Total</i>	lei			523,20
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,99
						11,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,50	11,99
		<i>Total</i>	lei			143,88
64	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			11 205,46
						2 812,20
	1	Muncitor	h-om	51,6000	54,50	2 812,20
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	14 500,00	101,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	68 500,00	44,53
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	34,00	0,37
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	62,00	108,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	14,00	63,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	35,00	87,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	95,00	427,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	85,00	34,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	20,00	330,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	135,00	3 294,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	150,00	61,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	35,00	1,05
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	120,00	99,60
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	25,00	850,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	272,50	68,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	95,00	2 346,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	29,08	71,83
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	60,00	361,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	166,21	41,55
		Total	lei			26 893,11
65	Pretul piata	Cablu BBΓHF LS 3*2,5	m			24,50
						0,00
	0122220424	Cablu BBΓHF LS 3*2,5	m	1,0000	24,50	24,50
		Total	lei			3 675,00
66	Pretul piata	Cablu BBΓHF LS 3*1,5	m			16,50
						0,00
	12343	Cablu BBΓHF LS 3*1,5	m	1,0000	16,50	16,50
		Total	lei			1 485,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			15 552,00
						1 755,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	54,50	1 754,90
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	135,00	13 770,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	272,50	10,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	166,21	6,65
		Total	lei			466,56
68	Pretul piata	Intrerupator 1P Alb	buc			50,00
						0,00
	012222224	Intrerupator 1P Alb	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			150,00
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			15 980,50
						2 076,43
	1	Muncitor	h-om	38,1000	54,50	2 076,45
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	9,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	68,00	102,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	135,00	13 770,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	272,50	10,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	166,21	6,65
		Total	lei			2 237,27
70	Pretul piata	Priza	buc			42,00
						0,00
	012222224213	Priza	buc	1,0000	42,00	42,00
		Total	lei			588,00

1	2	3	4	5	6	7
71	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			65 983,75 14 769,50
	1	Muncitor	h-om	271,0000	54,50	14 769,50
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	28 000,00	15 680,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	62,00	130,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	68,00	707,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	14,00	214,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	95,00	1 453,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	85,00	255,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	15,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	220,00	26 400,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	35,00	3,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	19 500,00	58,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	12,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	272,50	329,73
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	95,00	5 633,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	29,08	51,76
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	60,00	65,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	166,21	201,11
		Total	lei			7 918,05
72	Pretul piata	Panel LED 600*600 tip Armstrong	buc			450,00 0,00
	22343	Panel LED 600*600 tip Armstrong	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			5 400,00
		2.2.2. Conditionare				
73	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			890,45 882,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	54,50	882,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	35,00	2,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			1 780,90
74	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h - Montare	buc			12 996,16 3 092,33
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	54,50	3 092,33
	423423	Conditioner 18000 BTU	buc	1,0000	9 800,00	9 849,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	112,06	44,82
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	20,00	10,00
		Total	lei			25 992,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.